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bestemteste hævdede Nødvendigheden af 
ikke at aabne nogen Mulighed for en Ord- 
ning, der gav Adgang for Udlandet til at 
blande sig i indre danske Anliggender. Dét 
er ögsaa mit bestemte Haab, at man paa 
en hvilken som helst Maade vil undgaa og 
ogsaa under Forhandlingernes Førelse har 
undgaaet at give nogen som helst Næring 
til den Forestilling, at der i disse informa- 
toriske Forhandlinger kunde ligge nogen 
som helst Begyndelse til en Ændring i 
saa Henseende, at der paa dette Omraade 
kunde ligge nogen som helst Begyndelse 
til en Mindretälsovereriskomst. Jeg haaber, 
at de Udtalelser, den højtærede Udenrigs- 
minister vil kunne fremsætte her i. Salen, 
i enhver Henseende vil være egnede til at 
bekræfte de Synspunkter, som jeg, i Til- 
slutning til foregaaende Talere, her har 
gjort mig til Talsmand for, og jeg haaber 
bestemt, at en saadan Udtalelse vil virke 
beroligende i de videste Kredse af vort 
Folk. 

Formanden: Da jeg ved, at det ærede 
Medlem ikke er nær ved Afslutningen af 
sit Foredrag, skal jeg her afbryde For- 
handlingerne for i Dag. 

Med Skrivelser af Dags Dato oversen- 
der Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 131 af 27. Maj 1908 indeholdende nogle 
Bestemmelser om Hustruers og Ægtebørns 
Retsstilling og 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 130 af 27. Maj 1908 indeholdende Be- 
stemmelser om Børn udenfor Ægteskab og 
disses Forældre, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slagene maa blive Folketinget forelagt. 
Dette sker herved. Eksemplarer er omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 23. ds., Kl. 1 med 
med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af:  
Forslag til Finanslov for Finarisaaret fra 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Mødet hævet Kl. 5. 

10de Møde .  

Torsdag den 23. Oktober Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Industri, Handel 
og Søfart, at h,an ønsker her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
70 af 29. Marts 1924 om Oprettelse af en 
Valutacentral, jfr. Lov Nr. 183: af - 28. Juni 
1924. 

Udenfor Dagsordenen har Erhvervs- 
ministeren Ordet for at fremsætte det nu 
anmeldte Lovforslag. 

Erhvervsministeren (Stauning): Jeg 
skal tillade mig at anmode, det høje Ting 
om at fremme det af den højtærede Formand 
nævnte Lovforslag, som gaar ud paa en 
Forlængelse af den Lov, der gennemførtes 
i Sommersamlingen, og som gjordes tids- 
begrænset til 1. November, medens Loven 
om Oprettelsen af en Valutacentral har Gyl- 
dighed indtil Udgangen af Marts Maaned. 
Da den Tilføjelse, der vedtoges i Sommer- 
samlingen, af Valutacentralens Bestyrelse 
opfattes som et nødvendigt Led i hele Ord- 
ningen, har Bestyrelsen anmodet mig om 
at søge Lovgivningsmagtens Medvirkning 
til, at denne Ændrings Gyldighed kan blive 
forlænget. Det er altsaa det, det forelig- 
gende Lovforslag gaar ud paa: at forlænge 
Gyldigheden af denne Lov til det samme 
Tidspunkt, som, gælder for Valutacentralen, 
nemlig indtil Udgangen, af Marts Maaned 
næste Aar. Af Hensyn til, at man altsaa i 
Valutacentralens Bestyrelse anser det for 
ønskeligt at have denne Lov, selv om der 
hidtil ikke har været gjort nogen større 
Brug af: den, skal j eg bede om, at Tinget 
vil medvirke til, at Sagen kan finde sin Af- 
gørelse inden 1. November. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

,: Forhandlingen genoptoges. 


